
گروه اجتماعی
»زمانی که محدودیت منابع آب شدت 
گیرد و تضاد منافع میان ذینفعان تشدید  می‌
گیری  می‌شود راهی به‌جز مشارکت در تصمیم‌
وجود ندارد.« این عبارت چکیده‌ای از سخنان 
کنشگر آب و  کارشناس و  رضوان شریف‌نیا، 
محیط‌زیست در گفت‌وگو با »رسالت« است. 
کید  گرچه بر مدیریت مشارکتی منابع آب تأ او ا
دارد اما معتقد است »نمی‌توان از این مسئله 
انتظار معجزه داشت. به‌عنوان‌مثال حذف 
آب‌بران جدید یا برخورد با افرادی که اضافه 
برداشت دارند همچنان نیازمند بررسی حقوقی 
و در بعضی موارد برخورد قانونی است. از طرفی 
هر سیاست جدیدی بایستی با پذیرش جامعه 
تحت تأثیر همراه باشد. نمی‌توان تصمیمی 
از بالا اتخاذ و صرفا چگونگی اجرا را از طریق 
مشارکت تعریف و سپس برچسب مشارکت روی 
آن گذاشت. ضمن آنکه این مقوله بایستی، 
مبتنی بر شرایط روز جامعه به منصه اجرا برسد 
و نمی‌توان انتظار داشت که الگو‌های گذشته 

عینا تحقق یافته و کارآمد باشد.«
که مطلع  خانم شریف‌نیا همانطور 
کنون نه‌فقط یک استان  هستید، بحران آب ا
یا یک شهر، بلکه آینده نیمی از جمعیت 
کند و  کشور را تهدید می‌ شهرنشین این 
مطابق آمار‌های موجود برای دسترسی 
پایدار تقریبا نیمی از جمعیت شهرنشین 
به آب شرب، هیچ تضمینی وجود ندارد، 
آیا در چنین شرایطی توجه به مسئله 
مدیریت مشارکتی منابع آب که به‌طور ویژه 
در ماده ۴۰ برنامه هفتم توسعه تکلیف و 
کید شده، تغییری در وضعیت موجود  تأ

ایجاد خواهد کرد؟ 
بله، مدیریت مشارکتی پتانسیل ایجاد تغییرات 
بنیادین را دارد، اما این تغییر مشروط به رفع 
موانع ساختاری است. موضوع مدیریت 
مشارکتی آب و تشکل‌های آب‌بران به‌طور 
رسمی و جدی برای اولین بار در برنامه سوم 
توسعه مطرح شد.  این برنامه بر تفویض اختیار 
محدود به بهره‌برداران برای مدیریت شبکه‌های 
آبیاری و زهکشی از طریق تشکیل شرکت‌های 
کید داشت. در برنامه  بهره‌برداری و نگهداری تأ
چهارم نیز به تشکیل نهادهای مردمی مدیریت 
منابع آب در سطح حوضه‌های آبریز توجه شد. 
برنامه‌های پنجم و ششم، بر تقویت و قانونمند 
کید داشتند. سرانجام در  کردن تشکل‌ها تأ
کشاورزی، بلکه  برنامه هفتم نه‌تنها جامعه 
طیف وسیع‌تری از ذینفعان )صنعت و معدن و 

خدمات( در مدیریت به‌هم‌پیوسته و یکپارچه 
منابع آب در نظر گرفته شدند. همچنین تعریفی 
که از دامنه مشارکت ارائه داده است گسترده 
که سه حیطه مدیریت به‌هم‌پیوسته،  شده 
ارتقای بهره‌وری و اصلاح الگوی مصرف را 

شامل می‌شود. 
گیرد و  زمانی که محدودیت منابع شدت می‌
تضاد منافع میان ذینفعان تشدید می‌شود 
گیری وجود  راهی به‌جز مشارکت در تصمیم‌
ندارد. شکی نیست که مدیریت مشارکتی یک 
ضرورت است، اما دستیابی به تغییر در عادت‌ها 
و رویه‌ها به‌راحتی و سرعت اتفاق نمی‌افتد. 
گرچه تغییر رویکرد در حکمرانی آب لازم است  ا
کنندگانی که عادت‌هایی در توزیع  ولی مصرف‌
و مصرف داشته و هربار با کاهش منابع به آن‌ها 
نوید داده شده که آب از مناطق دیگر به آن‌ها 
خواهد رسید، طبیعتا داوطلبانه و به‌راحتی 

تغییر رویه نخواهند داد. 
که  وزارت نیرو این مسئله را پذیرفته 
آب باید مشارکتی مدیریت شود اما آنچه 
باید اتفاق بیفتد، نیفتاده و هنوز فرهنگ‌سازی 
نشده و در بدنه این امر جا نیفتاده است. 
ابلاغیه‌های خوبی در حوزه مشارکت در 
مدیریت آب داریم اما تمام‌شان روی کاغذ 
است و در زمین واقعیتی اتفاق نیفتاده است، 
کنید چرا این مسئله از صفحه کاغذ  فکر می‌
فراتر نرفته است، آیا مافیای آب در این مسیر 

کند؟ سنگ‌اندازی می‌
فراتر از عبارت مبهم »مافیای آب«، موانع اصلی را 
باید در ساختارها و تعارضات نهادی جست‌وجو 
کرد.آنچه در وزارت نیرو و شرکت‌های تابعه به 
وضوح مشهود است تعارض منافع بین حفظ 
مصالح عامه و پایداری سرزمین با سود حاصل 
از فروش آب و پساب و اقدامات سازه‌ای است. 
گری منابع و فروشندگی  ایفای نقش توأمان تنظیم‌
که مانع برنامه‌ریزی  آب یکی از دلایلی است 
بلندمدت در جهت مدیریت بهینه منابع آب 
می‌شود. همین مسئله، صداقت و حسن‌نیت 
این وزراتخانه را زیر سؤال می‌برد که اصل پایه 
گیری مشارکت است. درواقع زمانی  برای شکل‌
که از سمت وزارت نیرو اعلام می‌شود که منابع 
آبی محدود است یا دشت‌ها در حال فرونشست 
هستند و چاره‌ای جز صرفه‌جویی و سازگاری 
گروداران دشوار  نیست، باورپذیری آن برای 
که همواره  که در عمل می‌بینند  است. چرا
گروهی بر گروهی دیگر ترجیح داده می‌شوند و 
شرایط کم‌آبی برای همه یکسان نیست. گروه 
که آب‌بهای بیشتری  برنده یا صنعت است 

می‌پردازد یا ذینفعانی که نماینده‌ای در مجلس 
یا نهادهای دولتی دارند و به هر نوعی می‌توانند 
اعمال قدرت داشته باشند. پس منطقا به 
که صرفه‌جویی آن‌ها  این نتیجه می‌رسند 
تنها سهم دیگران را افزایش خواهد داد.  عدم 
که در دسترس عموم  وجود اطلاعات شفاف 
باشد هم مزید علت در باورناپذیری می‌شود. 
بنابراین، مشکل اصلی کمبود »فرهنگ‌سازی« 
نیست، بلکه فقدان بستر اعتماد، شفافیت و 
که هرگونه مشارکت واقعی بر  صداقتی است 

آن بنا می‌شود.
  بسیاری از کارشناسان معتقدند حل 
معضل آب، نیازمند اتخاذ راهکارهای 
اجتماعی‌محور است؛ یعنی صرفا به‌صورت 
که  فنی نمی‌توان این مشکل را حل کرد، چرا
گر آب را از کره ماه نیز بیاوریم اما مدیریت  ا
منابع آب وجود نداشته باشد این مشکل 
حل نمی‌شود بلکه باید این موضوع را با 
استفاده از ظرفیت‌های اجتماعی برطرف 
کرد. این درحالی است که نهادهای دولتی، 
همواره حل مشکل آب را یک سیستم 
کاملا  که این موضوع  فنی‌محور می‌دانند 
غلط است. آیا مسائل فنی و اجتماعی 
مکمل هم هستند؟ آیا ممکن است در این 

زمینه مثالی ذکر کنید؟ 
ح شد،  از زمانی که مفهوم توسعه پایدار مطر

مدل‌هایی برای توضیح آن ارائه گردید. یک‌شکل 
ساده برای تعریف توسعه پایدار؛ سه دایره با 
موضوع اقتصاد، اجتماع و محیط‌زیست بود. 
ک این سه دایره که هر سه جنبه  محل اشترا
که توسعه  گرفته، منطقه‌ای بود  را در نظر 
پایدار در آن متبلور می‌شد. این مدل بعدا 
توسط سایر متخصصان تغییراتی داشت که 
به‌صورت سه دایره داخل هم ارائه شد. در 
مدل جدید هیچ فعالیت اقتصادی‌ای وجود 
ج از حیطه جامعه اتفاق بیفتد و  ندارد که خار
هیچ فعالیت اقتصادی و اجتماعی‌ای وجود 
ج از حیطه محیط‌زیست باشد.  ندارد که خار
گرفتن جامعه و محیط‌زیست  بنابراین در‌نظر‌
گزیر از به رسمیت  یک انتخاب نیست بلکه ما نا
گیری هر  شناختن آن‌ها به‌منزله بستر شکل‌
گر مرز‌های سیستم صرفا  فعالیتی هستیم. ا
در محدوده فنی و اقتصادی دیده شود کمک 
کند تا راه‌حل‌های سریع ارائه شود. اما  می‌
این راه‌حل‌ها لزوما پایداری را به همراه 
نخواهد داشت. مثال‌های زیادی در‌رابطه‌با 
که در  تصمیمات بالا به پایین وجود دارد 
ح‌های  عمل به اهداف خود نرسیدند. طر
کنون شکل  که ا انتقال آب بین‌حوضه‌ای 
جدیدی از انتقال آب از دریا به آن اضافه 
شده است نمونه‌هایی از مواردی است که 
وجوه اجتماعی مصرف را نادیده گرفته‌اند 

و فقط برنامه‌ریزی را بر اساس احجام آب 
انجام می‌دهند. 

گویند، در  کارشناسان می‌ گروهی از 
که منابع مالی قابل‌توجهی صرف  حالی‌
احداث سد‌ها و پروژه‌های تکراری سازه‌های 
آبی می‌شود، برای مهم‌ترین اقدام زیربنایی 
یعنی استقرار مدیریت مشارکتی منابع آب، 
تأمین اعتبار مستمر وجود ندارد. به اعتقاد 
برخی مدیران نسبت  بی‌باوری  شما 
به‌ضرورت مشارکت مردمی و تأخیر در 
تخصیص اعتبارات چه سهمی در عدم 

اجرای این سیاست دارد؟ 
مسئله فراتر از »باور« یا »بی‌باوری« یک مدیر 
است؛ مشکل اصلی، عدم انسجام و وجود 
تناقض‌های بنیادین در سیاست‌های کلان 
کشور است. این سیاست‌ها بایستی روشن و 
گونه‌ای اولویت‌بندی شود  مشخص باشد و به‌
که در تضاد باهم قرار نگیرد. سیاست‌هایی 
نظیر کشت محصولات آب‌بر، آشکارا در تضاد با 
مدیریت منابع آب و سازگاری با کم‌آبی است. 
این تناقض‌ها در سطح بعدی یعنی در برنامه 
پیشرفت هفتم هم در بسیاری از جهات دیده 
می‌شد که مورد‌بحث و انتقاد بوده است. از 
سوی دیگر کنترلی بر توسعه کلانشهر‌ها و یا 
هدفمندی‌ای در توسعه مناطق )مبتنی بر آب 
و آمایش سرزمین( وجود ندارد. این وضعیت 

کمتر  نا‌پایداری منابع آبی را در بخش‌های 
توسعه‌یافته شدت می‌دهد و به همان میزان 
که برنامه‌ای بلندمدت‌‎تر نسبت  مشارکت 
کند.  به اقدامات سازه‌ای است را متأثر می‌
در‌نهایت شاهد آن هستیم که اولویت وزارت 
گذشته،  نیرو و شرکت‌های تابعه، همانند 
پاسخ به تقاضای روزافزون برای آب است 
که با ادامه این‌روند  و همچنان امید دارند 
بتوانند تنش‌های آبی را کنترل کنند. به‌موازات 
این‌روند در وزارت نیرو و در وزارتخانه‌ جهاد 
کاهش  کشاورزی هم مشوق‌هایی برای 
مصرف آب، مدیریت مشارکتی و افزایش 
بهره‌وری )همراه با کنترل کود و سم( وجود 
ندارد. بلکه شاخص مهم، مقدار تولید است. 
بنابراین آنچه بیش از وضع قانون و اعتبارات 
مالی اهمیت دارد تعیین راهبرد‌های درست 
که در  در سطح کلان برای کشور است به‌نحوی‌
اجرا با تعارض و تقابل مواجه نشوند. پس‌از‌آن 
برنامه‌ها و آیین‌نامه‌ها و ضوابط، نحوه اجرای 
غ از اینکه باور یک  کنند. فار کار را تعیین می‌
کارشناس چه باشد همه موارد ذکر  مدیر یا 
شده و نحوه اجرا بایستی مشخص، همسو 

و دارای انسجام بین‌بخشی باشد. 
 ، ند معتقد ن  سا شنا ر کا ز  ا هی  و گر
تجربه‌های تاریخی نشان می‌دهد پس از 
هر منازعه بر سر منابع آب، بهره‌برداران با 
شکل‌دهی فرمول‌های اجتماعی و مهندسی 
توانسته‌اند به سازش و مدیریت پایدار 
برسند. امروز نیز در مواردی مانند منازعات 
گیری  فزاینده بر سر منابع آب، بدون شکل‌
چنین سازوکار مشارکتی، امکان دستیابی 
که دولت  به راه‌حل پایدار وجود ندارد. چرا
برای اجرای هرگونه سیاستگذاری حذف 
حقابه‌های جدید یا سیاست‌های اجرایی 
گلخانه‌ها و آبیاری تحت‌فشار و  توسعه 
که به بهبود بازدهی آب  سیاست‌هایی 
مصرفی در بخش‌های کشاورزی و صنعت 
بینجامد و همزمان آب صرفه‌جویی شده 
در آبخوان‌ها ذخیره شود و یا حقابه دریاچه‌ها 
و رودخانه‌ها بازگردانده شود، بدون استقرار 
مدیریت مشارکتی نمی‌تواند به نتیجه لازم 
دست یابد، آیا به اعتقاد شما، مدیریت 
کارساز  کارآمد و  مشارکتی تا به این حد 

خواهد بود؟ 
کنش‌های جمعی این قابلیت را دارند که اثر 
گیری  کلیدی را در تصمیم‌ قدرت ذینفعان 
کنند و برای مقاطعی توازن بهتری از  کمتر 
قدرت میان همه گروداران ایجاد کنند. اما 

گیری یک اعتراض تا چه  اینکه بعد از شکل‌
گیرد و توزیع  میزان مشارکت حقیقی شکل ‌
قوا متوازن بماند جای سؤال است.  درواقع به 
فرض اینکه دولت به جوامع محلی و بهره‌برداران 
تفویض اختیار کند این سؤال پیش می‎آید که 
گذاری‌ای وجود دارد یا  آیا ظرفیت چنین وا
اشکال دیگری از قدرت بالا به پایین در منطقه 
یا حوضه آبریز ایجاد می‌شود؟ آیا گروه‌هایی 
که صاحب‌اختیار می‌شوند قادر خواهند بود 
منافع کل حوضه یا دشت یا مناطق فرودست 
آن را در نظر گیرند؟ این موارد قطعا در اجرای 
برنامه مدیریت مشارکتی اثر گذار است و برای 
گیری درست آن علاوه بر وضع قوانین،  شکل‌
آزمون‌وخطا و ظرفیت‌سازی نیز لازم است که 
همه این موارد مستلزم گذر زمان و افزایش 
گاهی و تجربه جمعی در این زمینه است. اما  آ
نمی‌توان انتظار معجزه از مدیریت مشارکتی 
داشت به‌عنوان‌مثال حذف آب‌بران جدید 
یا برخورد با افرادی که اضافه برداشت دارند 
همچنان نیازمند بررسی حقوقی و در بعضی 
موارد برخورد قانونی است. همچنین هر 
سیاست جدیدی بایستی با پذیرش جامعه 
تحت تأثیر همراه باشد.  نمی‌توان تصمیمی از 
بالا اتخاذ کرد و صرفا چگونگی اجرا را از طریق 
مشارکت تعریف و سپس برچسب مشارکت 

روی آن گذاشت. 
  سابقه تاریخی مدیریت مشارکتی 
نشان می‌دهد، پایداری سه‌هزار‌ساله 
منابع آب در فلات ایران بر پایه مشارکت 
بهره‌برداران بنا شده بود. الگو‌های سنتی 
بهره‌برداری از آب در قنات‌ها، رودخانه‌ها 
و چشمه‌ها نشان می‌دهد مردم بدون 
گذاری شخصی و  اتکا به دولت، با سرمایه‌
همکاری اجتماعی توانسته‌اند نظامی 
پایدار و کارآمد برای بهره‌وری از منابع آب 
که امروزه نزدیک به  ایجاد کنند. در‌حالی‌
یک‌میلیون پروانه بهره‌برداری از منابع آب 
گر چه یک حق  چاه‌ صادر شده است که ا
موقت و یک‌ساله برای مالکان آن ایجاد 
کند ولی حل‌و‌فصل حقوقی و تعیین  می‌
کمیت و دامنه بهره‌برداری پایدار از آبخوان‌ها، 
بدون استقرار مدیریت مشارکتی در قلمرو 
کدام از دشت‌های کشور دست‌یافتنی  هر‌
ع  ضو مو ین  ا ز  ا شما  تحلیل   . نیست

چیست؟ 
بله در گذشته شیوه‌های مشارکتی ارزشمند 
در توزیع و بهره‌برداری از منابع محدود و 
همچنین آبیاری سیلابی و استفاده بهینه 
از شرایط جغرافیایی هر منطقه شکل گرفته 
بوده است که هنوز هم در بعضی مناطق از 
آن شیوه‌ها استفاده می‌شود. اما این‌روش‌ها 
یا  ز دشت  ا به مناطقی  عمدتا محدود 
روستا‌های مشخص بوده است. جوامع به 
لحاظ قومیت، فرهنگ و ساختار اجتماعی 
گرفتند و  در چارچوب‌های مشخصی قرار می‌
خود را مالکان و حافظان بخشی که مدیریت 

کردند می‌دانستند. پس از اصلاحات  می‌
کرد و با افزایش  اراضی این وضعیت تغییر 
جمعیت و تغییر ساختار‌های اجتماعی، 
بازیابی سنت‌ها و توسعه آن‌ها دشوار شد. 
بهره‌برداران در گذشته سرمایه‌های زمین و 
آب را نه‌فقط برای خود بلکه برای نسل‌های 
بعد خودشان در نظر داشتند و نگاهشان به 
که با  این سرمایه‌ها بلندمدت بود. درحالی‌
شتابی که در سبک زندگی امروز وجود دارد و 
همچنین عدم ثبات اقتصادی، سود کوتاه‌مدت 
و تبدیل سرمایه‌ها به اشکال دیگر بر حفاظت از 
سرزمین و بهره‌برداری پایدار غالب شده است. 
استفاده از مدیریت مشارکتی همچنان یک 
ضرورت است اما بایستی مبتنی بر شرایط روز 
جامعه اجرا شود و نمی‌توان انتظار داشت که 
الگو‌های گذشته عینا تحقق یافته و کارآمد 
باشد. بنابراین تلفیق مدیریت مشارکت محلی 
و سنتی با وضع یا اصلاح قوانین لازم است. 
برخی از مسائل پیش‌آمده در حیطه توزیع 
آب به دلیل ابهام، تضاد یا نقص در قوانین 
موجود است. همین‌طور پس از تصویب و 
تأیید برنامه مشارکت، نظارت و پایش آن و 

پیگیری حقوقی بایستی لحاظ شود.
به‌عنوان سؤال پایانی بفرمایید که آیا 
کنید عزم و اراده لازم در مدیران  گمان می‌
گیران برای تحقق این مسئله یعنی  و تصمیم‌
مدیریت مشارکتی منابع آب وجود دارد؟ 
ویه در  گام نخست وحدت ر ببینید در 
گیری کلان بسیار مهم است. ما در  تصمیم‌
ایران نیازمند ارزیابی راهبردی در حیطه آب 
گذاری  و محیط‌زیست و در سطح سیاست‌
گام بعدی برنامه‌ها بایستی  هستیم. در 
همسو و دارای انسجام درونی و بین‌بخشی 
باشند نه اینکه بخش‌های مختلف اثر عکس 
کننده برهم داشته باشند. بعدازاین  و خنثی‌
که قوانین بازنگری شده و  موارد لازم است 
گردد. به‌عنوان‌مثال  نقایص و تضاد‌ها رفع 
هنوز بر سر موضوع مالکیت بر آب در متون 
حقوقی تضاد‌هایی وجود دارد. در تمامی 
گروداران و  گام‌ها می‌توان از مشارکت  این 
کرد.  تجارب مناطق و حوضه‌ها استفاده 
با این شیوه می‌توان بستر ایجاد مدیریت 
کرد. هراندازه  مشارکتی را فراهم و شفاف‌تر 
مناسبات سیاستگذاری و زمینه‌های حقوقی 
مشخص‌تر باشد، نقش گروداران، مدیران و 
گیران شفاف‌تر می‌شود و به‌تناسب  تصمیم‌
آن امکان ارزیابی عملکرد و پاسخگویی فراهم 
که  خواهد شد. در‌واقع، اراده امری نیست 
کند،  گهانی در مدیران ظهور  به‌صورت نا
بلکه محصول یک فرآیند شفاف از اصلاحات 
ساختاری است. تا زمانی که این اصلاحات 
بنیادین صورت نگیرد و استراتژی‌های 
کلان کشور همسو نشوند، اراده‌ها همچنان 
کنده، سیاست‌ها متناقض و اقدامات  پرا
برای استقرار مدیریت مشارکتی، بی‌نتیجه 

باقی خواهند ماند.

مشارکت؛ کلید حل بحران آب
6      

  
سه‌شنبه 27 آبان 1404     

 27 جمادی الاول1447   18 نوامبر 2025
سال چهلم   
شماره 11279

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص توسعه کسب و کار ارزش آفرینان 
هیراد به شناسه ملی 14007427148 و به شماره ثبت 523108 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404/04/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد شرکت 
سرمایه گذاری آفتاب دریا به شناسه ملی 10102806270 و به نمایندگی یاسر 
کارگری به شماره ملی 4989588843 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره و 
به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1406/04/31 شرکت خدمات مسافرت 
هوایی و گردشگری نیک اختران پرواز به شناسه ملی 14003839380 و به 
نمایندگی فرزانه نصیری اقدم به شماره ملی 0010303812 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره و به سمت مدیرعامل تا تاریخ 1406/04/31 شرکت آتیه 
همکاران راتا به شناسه ملی 14006689655 و به نمایندگی صابر کارگری 
به شماره ملی 4980089501 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره و به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1406/04/31 انتخاب گردیدند کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ،قراردادها و 
عقود اسلامی با امضاء دو تن از اعضای هئیت مدیره همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد و سایر نامه های اداری با امضا مدیر عامل بهمراه مهر شرکت 
معتبر خواهد بود. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تهران )2052016(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص کانه آرائی آریا به شناسه ملی 10102692580 و به شماره ثبت 9755 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1404/07/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد *موضوع فعالیت شرکت به شرح ذیل تغییر یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید. فرآوری مواد معدنی و تولیدکننده 
کنسانتره سرب و روی و غیره و کلسیناسیون و پودر نمودن و تشویه مواد معدنی و تولید سولفات روی و شمش روی و شمش سرب ، احداث واحدهای تولیدی، 
تولید و خرید و فروش محصولات صنعتی و مواد معدنی، فعالیت در امر بازرگانی، صادرات و واردات محصولات صنعتی و مواد معدنی، خرید و فروش و مالکیت 
معادن، انجام تحقیقات در امور مربوط به صنایع و معادن، انجام مشاوره های علمی در زمینه صنایع و معادن، ایجاد نمایندگی و یا اخذ نمایندگی و تهیه و تولید 
 انواع ماشین آلات صنعتی و تولیدی، اکتشاف و استخراج و فرآوری مواد معدنی، ارائه‌ی خدمات صنعتی و معدنی و آزمایشگاهی، تعیین عیار مواد و کانی های
 معدنی درصورت داشتن ضرورت قانونی با اخذ مجوزهای لازم ، سرمایه گذاری در دیگر شرکتها و مشارکت ، خرید و فروش سهام سایر شرکتها درصورت 
قانونی پس ازاخذ مجوز ازمراجع ذیصلاح.ثبت فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدورپروانه فعالیت نمی باشد. *موارد مندرج در ماده 40 اساسنامه شرکت، به 
شرح زیر تغییر سافت : -1 نمایندگی شرکت در برابر صاحبان سهام، کلیه ادارات دولتی و غیر دولتی، موسسات عمومی، مراجع قضایی و سایر اشخاص حقیقی 
و حقوقی، -2 تصویب آیین نامه های داخلی شرکت به پیشنهاد مدیرعامل، -3 اتخاذ تصمیم در خصوص تاسیس و انحلال نمایندگی ها یا شعب در هر نقطه از 
ایران یا خارج از ایران، -4 اجرای مصوبات مجامع عمومی، مگر اینکه مجمع عمومی شخص دیگری را مامور به اجرا نموده باشد، -5 تصویب ساختار سازمانی، 
تعیین شرایط استخدام و استخدام کلیه کارکنان شرکت و تعیین شغل و میزان حقوق و دستمزد آنها و هرگونه اقدام لازم در خصوص کارکنان شرکت -6 پیش 
بینی و تصویب بودجه سالانه شرکت، -7 افتتاح هر نوع حساب و استفاده از آن به نام شرکت نزد بانک ها و موسسات قانونی دیگر، -8 دریافت مطالبات و 
پرداخت دیون شرکت، -9 صدور، ظهرنویسی، قبولی، پرداخت و واخواست اوراق تجارتی -10 انعقاد هر نوع قرارداد، تغییر، تبدیل، فسخ و یا اقاله آن در مورد 
اموال منقول و غیرمنقول که مرتبط با موضوع شرکت باشد و انجام کلیه عملیات و معاملات مذکور در ماده 2 اساسنامه و اتخاذ تصمیم در مورد کلیه ایقاعات، 
-11 اتخاذ تصمیم در مورد امور مرتبط با ثبت و معامله کلیه حقوق غیرمادی یا معنوی از جمله هرگونه حق اختراع، نام یا علائم تجاری و صنعتی، کپی رایت، 
 سرقفلی و کلیه امتیازات متصوره، -12 به امانت گذاردن هر نوع سند، مدرک، وجوه شرکت یا اوراق بهادار و استرداد آنها، -13 تحصیل تسهیلات از بانک ها،
 شرکت ها و موسسات رسمی با رعایت مقررات و اساسنامه حاضر، -14 حق به رهن گذاردن و ترهین اموال شرکت اعم از منقول و غیرمنقول به نفع خود و 
سایر اشخاص ثالث اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی و نزد بانکها و سایر موسسات اعتباری، -15 اقامه هرگونه دعوای حقوقی و کیفری و دفاع از هر دعوای 
حقوقی و کیفری اقامه شده در هر یک از دادگاه‌ها، دادسراها، مراجع قضایی یا غیرقضایی اختصاصی یا عمومی و دیوان عدالت اداری، از طرف شرکت دفاع 
از شرکت در مقابل هر دعوای اقامه شده علیه شرکت چه کیفری و چه حقوقی در هر یک از مراجع قضایی یا غیر قضایی اختصاصی یا عمومی و دیوان عدالت 
اداری با حق حضور و مراجعه به مقامات انتظامی و استیفای کلیه اختیارات مورد نیاز در دادرسی از آغاز تا اتمام، از جمله حضور در جلسات، اعتراض به رای، 
درخواست تجدید نظر، فرجام، واخواهی و اعاده دادرسی، مصالحه و سازش، استرداد اسناد یا دادخواست یا دعوا، ادعای جعل یا انکار و تردید نسبت به سند 
 طرف و استرداد سند، تعیین جاعل، حق امضای قراردادهای حاوی شرط داوری یا توافقنامه داوری و ارجاع دعوا به داوری و تعیین و گزینش داور منتخب 
)با حق صلح یا بدون آن( اجرای حکم نهایی و قطعی داور، درخواست صدور برگ اجرایی و تعقیب عملیات آن و اخذ محکوم به و وجوه ابداعی و تعقیب آنها، 
تعیین مصدق و کارشناس، انتخاب و عزل وکیل و نماینده با حق توکیل مکرر، اقرار در ماهیت دعوا، جلب ثالث و دفاع از دعوای ورود ثالث، قبول یا رد سوگند، 
تامین خواسته، تامین ضرر و زیان ناشی از جرائم و امور مشابه دیگر، -16 تنظیم صورت های مالی میان دوره ای و سالانه و گزارش فعالیت و وضع عمومی شرکت 
و ارایه آن به مراجع مربوطه طبق قوانین و مقررات، -17 دعوت مجامع عمومی عادی و فوق العاده و تعیین دستور جلسه آنها، -18 پیشنهاد هرنوع اندوخته 
بجز اندوخته قانونی، -19 پیشنهاد تقسیم سود بین صاحبان سهام، -20 پیشنهاد اصلاح اساسنامه به مجمع عمومی فوق العاده، -21 استقرار نظام کنترل 
داخلی به منظور اطمینان از انطباق کلیه عملیات شرکت در جهت اهداف شرکت و در چارچوب قوانین، اساسنامه، مقررات و آیین نامه های داخلی شرکت، 
-22 تحصیل دارایی، سرمایه گذاری، تاسیس یا مشارکت در تاسیس انواع شرکت و موسسات دیگر در چارچوب موضوع فعالیت و برای انجام وظایف و تحقق 
اهداف شرکت، -23 هرگونه اختیارات و وظایفی که به موجب قانون ، جزو اختیارات و وظایف شرکت یا هیات مدیره قلمداد شده یا خواهد شد. اداره کل ثبت 

اسناد و املاک استان زنجان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زنجان )2049896(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص ندا گستر میلاد به شناسه ملی 10102376742 
و به شماره ثبت 195794 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404/08/15 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای مهدی راوندی به شماره ملی 0064330354 به سمت 
مدیرعامل)خارج از اعضاء( تا تاریخ 1406/08/15 آقای سید غلامرضا فنائی به شماره 
ملی 2571990055 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1406/08/15 آقای رضا 
فتوحی قزوینی به شماره ملی 4323232802 به نمایندگی از شرکت کشت و صنعت 
عرفان سلامت به شناسه ملی 14008465699 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا 
تاریخ 1406/08/15 آقای علی فتاحی بافقی به شماره ملی 4431460144 به نمایندگی 
از شرکت گروه خدمات درمانی عرفان سلامت به شناسه ملی 14007792904 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/08/15 انتخاب گردیدند. کلیه اسناد، مدارک، 
اوراق بهاءدار و تعهد آور شرکت از قبیل: چک، سفته، بروات، قرارداد ها و عقود اسلامی 
با امضاء رئیس هیات مدیره به تنهائی همراه با مهر شرکت یا دو نفر از اعضاء هیات مدیره 
همراه با مهر شرکت یا مدیر عامل و یکی از اعضا هیات مدیره همراه با مهر شرکت و 
اوراق عادی و اداری با امضاء رئیس هیات مدیره به تنهائی همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد. هیات مدیره کلیه اختیارات مندرج در ماده 41 اساسنامه را به مدیرعامل 
تفویض نمود. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )2052025(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص ایجاد سامانه گاز اندیشه به شناسه ملی 
10720275010 و به شماره ثبت 32918 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده مورخ 1404/08/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد خانم سحر 
فتحی زاده با کد ملی 2993869507 بسمت عضو هیئت مدیره و آقای رضا 
نیک زاد علیا با کد ملی 0058134271 با کد ملی بسمت عضو هیئت مدیره 
و اقای سجاد نیکزاد علیا با کد ملی 4890246002 بسمت عضو هیئت مدیره 
برای مدت دو سال انتخاب گردیدند . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج )2051352(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص ایجاد سامانه گاز اندیشه 
به شناسه ملی 10720275010 و به شماره ثبت 32918 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404/08/10 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد خانم سحر فتحی زاده با کد ملی 2993869507 
بسمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره و آقای رضا نیک زاد 
علیا با کد ملی 0058134271 بسمت رئیس هیئت مدیره و اقای 
سجاد نیکزاد علیا با کد ملی 4890246002 بسمت نایب رئیس 
هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند . امضاء کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک و سفته 
وبرات و قرار دادها و عقود اسلامی با امضاء مدیر عامل یا رئیس 
هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و اداری با امضاء 
مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری کرج )2051350(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص ندا گستر میلاد به شناسه ملی 10102376742 و به 
شماره ثبت 195794 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1404/08/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای سید غلامرضا فنائی به شماره ملی 2571990055 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/08/15 شرکت کشت و صنعت عرفان سلامت 
به شناسه ملی 14008465699 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/08/15 
شرکت گروه خدمات درمانی عرفان سلامت به شناسه ملی 14007792904 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406/08/15 انتخاب گردیدند. سازمان ثبت اسنادواملاک 

کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2052026(

گهی اصلاحی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   آ
شهرستان الیگودرز

نظر به اینکه در تحریر رای شماره 1404-3745 مورخ 1404/2/30 نوع ملک اشتباه 
گردد. ذکر شده است اصلاح می‌

سند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مالکیت سیدمحسن 
ک 48 اصلی بخش 3 به مساحت 35346/22 می‌باشد. هاشمی واقع در پلا

ک الیگودرز رئیس اداره ثبت اسناد و املا
نقی روشنی

  ====================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره  140460312006002201  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مینودشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  صغری بادپر  
فرزند  علی جان به شناسنامه شماره 2820  صادره بجنورد با کدملی  0759530785  
ک فرعی از  24  - اصلی واقع  در یک قطعه زمین  مزروعی  به مساحت 1000 مترمربع پلا
در مینودشت قریه القجر  حقوق ارتفاقی با حق عبور از مجاورین و بالعکس طبق عرف 
محل  خریداری از مالک رسمی  آقای امام وردی پسرکلو  فرزند پیروردی محرز گردیده 
گهی می شود  است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف 11701

تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه 1404.08.27 
تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه  1404.09.11

ک  مینودشت    مصطفی رحیم آبادی  -  رئیس ثبت اسناد و املا
======================================================  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره  140460312006002653  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مینودشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  
محمد رحمتی  فرزند  بیت اله به شناسنامه شماره 218  صادره قم با کدملی شماره  
ک فرعی  0385416784  در یک قطعه زمین  مزروعی  به مساحت 1131 مترمربع پلا

از  24  - اصلی واقع در مینودشت حقوق ارتفاقی ملک با حق عبور از مجاورین و 
بالعکس طبق عرف محل قریه القجر  خریداری از مالک رسمی  آقای امام وردی 
پسرکلو  فرزند پیروردی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف 11703

تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه 1404.08.27 
تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه  1404.09.11

 مصطفی رحیم آبادی 
ک  مینودشت    رئیس ثبت اسناد و املا
========================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460317007010030 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بهبهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای لطف اله شاداب فرزند 
حسن به ش.ش 33 کدملی 1861057490 صادره از بهبهان نسبت به پنج دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2553/80 مترمربع 
ک 5190/2101 واقع در بخش یک بهبهان خریداری از مالک رسمی حسن لر طبق  پلا
نسق 159-1348/12/1 دفترخانه 14 بهبهان محرز گردیده است.حقوق ارتفاقی نظر 
ک 5190/2101 حق عبور برای قطعه مورد نظر  به محاط بودن قطعه متقاضی در پلا
گهی  گردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ ایجاد می‌
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/27

م‌الف  8/1221 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/12	
ک سعید افشار-رئیس ثبت اسناد و املا

====================================================


